[image: image1.jpg]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

шестого созыва
(седьмая сессия)
Р Е Ш Е Н И Е
от 29 апреля 2022 г. № 27
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля» за 2021 год
         В соответствии со статьей 18 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новая Земля» от 15.10.2019 № 121, а также руководствуясь статьей 24 Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля», Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля» за 2021 год по доходам в сумме 161 728 191,97 тыс. рублей, по расходам в сумме 115 863 371,52 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) бюджета в сумме 45 864 820,45 тыс. рублей с показателями:
-по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов за 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
-по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
-по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему решению;
-по распределению бюджетных ассигнований муниципального образования городской округ «Новая Земля» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению;
-по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования городской округ «Новая Земля» за 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению;

-мероприятиям по реализации Стратегии  социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» (по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) за 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	  И.о. председателя Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

  ____________________  В.А. Курасов

	Глава  муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

​​​_____________________ Ж.К. Мусин

1
2